
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 08 di data 18.02.2022 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa per il pagamento del danno su autoveicolo Isuzu D-Max in dotazione 

al servizio Polizia Locale. A favore della ditta Stablum Silvano con sede Dimaro 
Folgarida Via Siori, 7. P.Iva 01351290224. 

                         CIG Z6335544E2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento del danno su autoveicolo Isuzu D-Max in dotazione 

al servizio Polizia Locale. A favore della ditta Stablum Silvano con sede Dimaro 
Folgarida Via Siori, 7. P.Iva 01351290224. 

 CIG Z6335544E2 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Premesso che  
personale del Servizio Polizia Locale, durane una manovra in retromarcia, andava a collidere contro il 

muro della sede municipale, con l’autocarro Isuzu D Max in dotazione; 
Rilevato che tutti i veicoli di proprietà comunale sono assicurati con polizza Kasco, con uno scoperto 

pari al 10% dell’ammontare del danno e un minimo di € 200,00; 
Visto il preventivo di spesa della ditta Stablum Silvano, con sede in Dimaro Folgarida Frazione 

Monclassico Via Siori, 7, dal quale s’evince una spesa di € 1.487,95 oltre iva al 22% per un totale di € 
1.815,29; 

Considerato quindi che la spesa a carico del Comune è di € 200,00, quale franchigia minima 
applicabile secondo le condizioni di polizza; 

 
rilevata quindi la necessità di sistemare il veicolo in dotazione che seppur funzionante e marciante, 

non ha un aspetto dignitoso e fornisce un’immagine verso l’esterno non consona alle funzioni istituzionali 
dell’ente; 

 
rilevato che il prezzo proposto per la riparazione è di € 1.815,30, comprensivo di Iva, salvo diversa 

formulazione/proposta del perito assicurativo deputato a rilevare e quantificare i danni, la parte scoperta 
comunque in capo all’ente € di € 200,00, quale franchigia minima applicabile secondo le condizioni di polizza; 

 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n.210 dd 28.12.2021 con la quale si procedeva 

all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie esercizio provvisorio 2022; 
visto che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all'art. 21, comma 2, lett. h) della L.P. n.23/90 

e ss.mm., per cui è possibile procedere alla conclusione dell'incarico interpellando direttamente una ditta 
ritenuta idonea; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare i lavori di riparazione dell’automezzo Isuzu D Max in dotazione alla Polizia Locale, alla ditta 
Stanchina Silvano con sede in Via Siori, 7 di Dimaro Folgarida, P.iva 01351290224, dietro 
corrispettivo di € 1.815,29, di cui € 200,00 a carico del Comune di Dimaro Folgarida, a titolo di 
franchigia, come indicato in premessa e € 1.615,29 coperti da polizza assicurativa Kasko. 
 

2. di imputare, come segue, la spesa complessiva di Euro 1.815,30** iva compresa 
 
 

Importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis pr. 

€ 1.815,29 736 U.1.03.01.02.007 1 2022 3 1 
3. di imputare la relativa spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta 

adeguata disponibilità; 



4. di liquidare quanto dovuto per l’esecuzione del predetto corso alla ditta individuata al p.to 1, dietro 
presentazione di regolare documentazione fiscale; 

5. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il 31.12.2022; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n.53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
Il Funzionario Responsabile 

Dott. Fabio Arnoldi 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
 
Bilancio di Previsione 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Finanziario 2022 
 
 
 
Codice CIG: Z6335544E2 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01.03.2022 al giorno 11.03.2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Rino Bevilacqua 

 
__________________ 


